



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2016 г.

№ 100-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 27.03.2013 № 98-П «Об Ульяновской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в пункте 22 приложения № 1:

а) абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:

«решением главы городского поселения при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территорию одного городского поселения;

решением главы муниципального района при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территорию одного сельского поселения, либо межселенную территорию, либо территории двух и более поселений, либо территории поселений и межселенную территорию, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах территории одного муниципального района»;

б) дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации осуществляет руководство ликвидацией чрезвычайной ситуации силами и средствами исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления, организаций, на территориях которых сложилась чрезвычайная ситуация, а также привлечёнными силами и средствами территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, в полномочия которых входит решение задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.»;

2) в приложении № 2:

а) в строке 20 слова «Ульяновский филиал закрытого акционерного общества «НСС» заменить словами «Ульяновский филиал общества с ограниченной ответственностью «TELE2»;

б) в строке 23:

слова «Ульяновский филиал Открытого акционерного общества «Волжская территориальная генерирующая компания» заменить словами «филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс»;

слова «филиал открытого акционерного общества «Системный оператор Единой энергетической системы» – Самарское Региональное диспетчерское управление» заменить словами «филиал Открытого акционерного общества «Системный оператор Единой энергетической системы» – «Региональное диспетчерское управление энергосистемами Самарской и Ульяновской областей»;

слова «филиал открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» – «Ульяновские распределительные сети» заменить словами «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» – «Ульяновские распределительные сети»;

слова «филиал открытого акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» – Средне-Волжское предприятие магистральных электрических сетей» заменить словами «филиал Публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» – Средне-Волжское предприятие магистральных электрических сетей»;

3) в приложении № 4:

а) в строке 13 слова «Филиал открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» – «Ульяновские распределительные сети» заменить словами «Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги» – «Ульяновские распределительные сети»;

б) в строке 15 слова «Филиал открытого акционерного общества «Системный оператор единой энергетической системы «Самарское Региональное диспетчерское управление» заменить словами «Филиал Открытого акционерного общества «Системный оператор Единой энергетической системы» – «Региональное диспетчерское управление энергосистемами Самарской и Ульяновской областей»;

в) в строке 16 слова «Филиал открытого акционерного общества «Федеральная сетевая компания единой энергетической системы» – Средне-Волжское предприятие магистральных электрических сетей» заменить словами «филиал Публичного акционерного общества «Федеральная сетевая компания Единой энергетической системы» – Средне-Волжское предприятие магистральных электрических сетей»;

г) в строке 20 слова «Ульяновский филиал открытого акционерного общества «Волжская территориальная генерирующая компания» заменить словами «Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс».

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов